
 
 

ISTITUTO  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE  

“Alessandro Volta” 
Passaggio dei Picciotti, 1 - 90123 Palermo tel. 0916494211 fax 091474126 

web: www.itivolta.pa.gov.it - e-mail: pais027002@istruzione.it - PEC: 

pais027002@pec.istruzione.it 

C.F. 80016540827 

 

  

  

 

Scuola con Sistema di Gestione per la Qualità certificato  
in conformità alla UNI EN ISO 9001:2008  

certificato n. 17285/07/S  del 19/12/2007  

 

PROT. N.        /A1.a                                                                                              Palermo, 15/03/2019 

DECRETO N. 1.109                         

 AL PERSONALE DOCENTE 

UFFICIO PERSONALE 

UFFICIO ALLIEVI 

AL D.S.G.A. 

ALBO 

SITO WEB: www.itivolt.it 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE  DOCENTI DI SOSTEGNO  ALLE CLASSI - A.S. 2018/2019 

- RETTIFICA BIS 

                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 5/02/1992, n. 104; 

VISTO il D.Lvo 16/04/1994 n. 297 ( in particolare gli artt. 7 e 8 e successive modifiche e integrazioni); 

VISTO il D.P.R. 24/02/1994, Atto di indirizzo; 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999, n. 275; 

VISTA la Legge 28/03/2003 n. 53; 

VISTO il D.Lvo 19/02/2004 n. 59; 

VISTO il D.pcm 23/02/2006, n. 185, Regolamento recante modalità e criteri per l’individuazione dell’alunno 

in situazione di handicap; 

VISTO il CCNL 29/11/2007 Comparto Scuola; 

VISTO il CCNL  

VISTO il CCNI – concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie per l’A.S. 2018/2019; 

VISTO il CCRI concernente le utilizzazioni per l’A.S. 2018/2019; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTI i criteri deliberati dal Consiglio di istituto; 

VISTO l’organico dell’Autonomia assegnato alla scuola; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l’esigenza della piena utilizzazione delle 

competenze e professionalità individuali, la continuità didattica; 

VALUTATE le competenze individuali specifiche dei docenti; 

PRESO ATTO che la dotazione di personale è definitiva; 

CONSIDERATE le modifiche da apportare per la sostituzione di docenti assenti; 

http://www.itivolta.pa.it/
mailto:pais027002@istruzione.it


RAVVISATA, la necessità di provvedere all’ assegnazione dei docenti di sostegno alle classi; 

 

DECRETA 

L’assegnazione dei docenti di sostegno  alle classi come da prospetto  di seguito riportato.     

                                                                                                                                                                                                            

 

DOCENTE DI 

SOSTEGNO 

 

CLASSE 

 

SEZIONE 

 

ORE 

 

COTTONE FLAVIA 

5^ P 9 

2^  A 9 

ALBANESE 

GIUSEPPINA 

 

4^ 

 

Y 

 

18 

MACALUSO 

SALVATORE 

 

2^  

 

B 

 

18 

 

CAMPO VINCENZO G. 

 

1^  

 

E 

 

6 

 

LICATA GIORGIA 

 

1^ 

 

D 

 

18 

 

TURRIA CALOGERO 

 

3^  

 

Y 

 

18 

 

VINCI VINCENZO 

3^ H 9 

5^ O 9 

 

FRENNA SABRINA 

3^ P 6 

1^ E 12 

 

LO GIUDICE PIETRO 

 

3^ 

 

E 

 

18 

 

MIRAGLIA CARLA 

 

3^ 

 

M 

 

18 

 

RONDELLI DANIELE 

 

4^ 

 

E 

 

18 

 

SALA FRANCESCO 

3^  N 4 

4^ X 9 

2^ M 5 

 

ZAMBITO MARSALA 

TOMMASO 

5^ P 9 

5^ P 4 

3^ F 5 

 

OIENI SANTINA 

 

2^ 

 

B 

 

6 

BASTONE STELLA 2^ E 6 



 

GARIFO STEFANO 

 

3^ 

 

X 

 

18 

CHIOMMINO 

SERAFINO STEFANO 

 

1^ 

 

N 

 

18 

 

BALLISTRERI FRANCA 

2^  E 12 

1^ E 6 

 

SASSO RAFFAELE 

 

4^  

 

M 

 

18 

 

SANTORO GIOVANNA 

 

2^ 

 

G 

 

18 

 

DINOIA NICOLA 

 

4^ 

 

X 

 

9 

 

MESSANA ROSALBA 

 

2^ 

 

A 

 

9 

MARINO VITALBA 

TIZIANA 

 

2^ 

 

P 

 

18 

GIORDANO ANNA 

MARIA 

 

2^ 

 

D 

 

18 

 

NACCARO MASSIMO 

 

2^ 

 

N 

 

18 

 

 

 

1^ 

 

I 

 

Alunno assente 

VITALE FILIPPA 

MARGHERITA 

 

5^ 

 

O 

 

18 

 

FISICARO FULVIO 

2^  H  5 

2^ X 4 

2^ O 5 

2^  F 4 

     

                                                                                                       

                                                                                                                                        Il Dirigente scolastico 

                                                                                                       (Dott.ssa Margherita Santangelo)* 

                                                                                                                  Firmato digitalmente 
 
*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione Digitale”. 
 
 


